2020年 10月 21日

各 位

会 社 名  株式会社 植 松 商 会
代表者名  代表取締役社長 植松 誠一郎

（コード番号：9914 東証 JASDAQ）

問合せ先

役職・氏名 取締役管理部長 阿 部 智

電 話 022－232－5171（代表）

2021年３月期第２四半期（累計）業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2020 年４月 30 日に公表しました 2021 年３月期第２四半期（累計）の業績予想を下

記のとおり修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．2021年３月期第２四半期（累計）業績予想数値の修正（2020年３月 21日～2020年９月 20日）

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
１株当たり

四半期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円

前 回 発 表 予 想（Ａ） 2,820 △28 △3 △7 △2円 97銭

今 回 修 正 予 想（Ｂ） 2,398 △49 △25 △37 △16円 20銭

増 減 額（Ｂ－Ａ） △422 △21 △22 △30

増 減 率（％） △15.0 ― ― ―

(ご参考)前期第 2四半期実績

（2020年 3月期第 2四半期）
3,386 17 47 26 11円 67銭

２．修正の理由について

 当第２四半期累計期間の業績予想につきましては、新型コロナウイルス感染症の拡大の影響により、取

引先での生産調整や一時帰休等が実施されたことや、感染防止対策による営業の訪問自粛や展示会等の中

止により営業活動が大きく制限され、大幅な減収を余儀なくされました。さらに、緊急事態宣言解除後の７

月以降も、一部業種で生産持ち直しの動きが見られるものの、感染再拡大の兆候も見られ、完全回復には至

っておらず、売上高は前回予想から減少する見込みとなりました。

利益面についても、売上高の減少により、営業利益、経常利益、四半期純利益のいずれも損失幅が前回発

表予想を上回る見通しとなりました。

なお、通期の業績予想につきましては、新型コロナウイルス感染症の影響等先行き不透明な経済情勢を

踏まえ、現在精査中であり、修正を行う場合には速やかにお知らせいたします。

また、期末の配当予想につきましては、未定としております。

※ 上記予想は本資料発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後様々

な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以  上